155
2/22
RoHS
IP66-40°... +100°C
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Seewasser-
beständig
Optische

   2048, 2500, 3600, 4096, 5000
   (z.B. 100 Impulse => 0100)
Bestellschlüssel
ohne Drehzahlschalter
8.H100
Typ
. 1 1 1 X . XXXX
a b c d e
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422 / Drehzahlschalter
Heavy Duty
Welle, optisch Sendix Heavy Duty H100 (Welle)
a   Flansch
 1  =  Euro RE0444
b   Welle (ø x L), mit Passfedernut
 1  =  ø 11 x 30 mm
c   Ausführung
 2  = inkrementaler Drehgeber mit
   mech. Drehzahlschalter
d   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
 2  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
e   Impulszahl
   1, 5, 10, 12, 36, 100, 200, 250, 256, 360, 400,
   500, 512, 600, 800, 1000, 1024, 1200, 2000,
   2048, 2500, 3600, 4096, 5000
   (z.B. 100 Impulse => 0100)
   Andere Impulszahlen auf Anfrage
f   Schaltdrehzahl
   750, 1000, 2000, 3000, 4000
g   Schaltgenauigkeit
 1  =  Standard (±4 % bei 100 rad/s2)
   Optional auf Anfrage
   - Andere Impulszahlen
   - Andere Schaltdrehzahlen
   - Andere Schaltgenauigkeiten
   -  Ex 2/22
   Optional auf Anfrage
   - Andere Impulszahlen
   -  Ex 2/22
Bestellschlüssel
mit Drehzahlschalter
8.H100
Typ
. 1 1 2 X . XXXX
a b c d e
. .XXXX 1
f g
156 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
8.0000.1L01.1112
8.0000.6400.XXXX 1)
8.0000.6600.XXXX 1)TPE-Elektronikschleppleitung, geschirmt, halogenfrei, schwarz (5 x 0,75 mm2)
Montagezubehör Bestell-Nr.
Zubehör – Anschlusskabel Bestell-Nr.
Kupplung
für Drehgeber
für Drehzahlschalter
Doppelschlaufenkupplung für Welle 12 mm mit Passfedernut 4 mm
PUR-Elektronikschleppleitung, geschirmt, halogenfrei, orange
4 x 2 x 0,25 mm2 + 2 x 1 mm2, paar-verseilt
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl  6000 min-1
Anlaufdrehmoment mit Dichtung (bei 20°C)  ~ 2 Ncm
Wellenbelastbarkeit  radial 400 N
 axial 300 N
Gewicht H100 ~ 1,8 kg
 H100 + Drehzahlschalter ~ 2,7 kg
Schutzart nach EN 60529  IP66
Arbeitstemperaturbereich (Gehäuseoberfläche) -40°C ... +100°C
Material Welle nicht rostender Stahl
 Gehäuse  Aluminium-Druckguss
  (EN AC-44300), seewasser-
  beständige Beschichtung

   - Andere Impulszahlen
   -  Ex 2/22
Bestellschlüssel
Doppeldrehgeber
8.H100
Typ
. 1 1 3 X . XXXX
a b c d e
. XXXX
f
157
SP
RSP
X
d
1
23
4
B A – + PE
0 A B 0
4 3 2 1 PE
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Drehzahlschalter
Schaltdrehzahl (ns)   750 ... 4000 min-1
Max. Drehzahl (mechanisch)  1,25 x ns
Schaltgenauigkeit    ±4 % von ns
bei Beschleunigung α = 100 rad/s²
(entspricht ∆n = 955 min-1/s)
Schaltdifferenz Rechts-/Linkslauf  ~ 3 %
Schalthysterese (Xd)   ~ 40 % bis 80 % von ns
Schaltvermögen   3 A / max. 50 V AC
    1 A / max. 75 V DC
Definition Schalthysterese (Xd)
SP  = Schaltpunkt (bei Schaltdrehzahl ns)
RSP  = Rückschaltpunkt
Xd  = Schaltdifferenz (Hysterese)
(Weitere Informationen siehe Bedienungsanleitung)
Dr
eh
za
hl
 (n
)
Anschlussbelegung Klemmleisten
Drehgeber inkremental Drehzahlschalter
B  Inkrementalspur B
A  Inkrementalspur A
-   0 V
+ +V
PE Schirm
0 Inkrementalspur 0
  Inkrementalspur
 Inkrementalspur
 Inkrementalspur
4, 1 Schließer
3, 2 Öffner
PE  Schirm
Brückenschalter
Schließer